

p. Paszko
prośbę o zbodeenie
procedury

PAN Wójt Gminy Wołyń

PETYCJA MIESZKAŃCÓW GMINY WOŁYŃ

URZĄD GMINY WOŁYŃ

Bezwola 15.04.2021/

data wpływu 2021-04-23

Nr rejestru 1162/2021

Liczba załączników

My, niżej podpisani mieszkańcy gminy Wołyń oczekujemy od władz samorządowych odpowiedzialnych za funkcjonowanie systemu oświaty w naszej gminie wsparcia w funkcjonowaniu wszystkich szkół istniejących na naszym terenie. Szkoły są dobrem publicznym zasługującym na szczególną troskę. Likwidacja którejkolwiek z nich byłaby naruszeniem praw obywatelskich. **Spodziewamy się pomocy w przekazaniu naszej szkoły do prowadzenia przez organizację działającą non-profit, Stowarzyszeniu „Eduktor” w Łomży, KRS 0000048046, które od ponad 20 lat ratuje szkoły wiejskie, likwidowane przez samorządy ze względów ekonomicznych.**

Na terenie woj. lubelskiego łomżyński „Eduktor” jest organem prowadzącym 6 szkół wiejskich w gminach: Jabłoń, Sawin, Wola Uhruska.

Ogółem w bieżącym roku szkolnym stowarzyszenie prowadzi 40 ośmioletnich szkół podstawowych, które świetnie funkcjonują na terenie pięciu województw Polski północno-wschodniej.

Nasza szkoła, którą Władze Gminy zamierzają zlikwidować z dniem 31 sierpnia b. r. jest sercem naszej wsi, miejscem spotkań i integracji międzypokoleniowej lokalnego środowiska. Szkoła jest inicjatorem wielu cennych przedsięwzięć, które ubogacają nasze trudne codzienne życie, dają szansę na zrównoważony rozwój i wyzwalają solidarność i zaangażowanie mieszkańców w rozwiązywanie lokalnych problemów. Funkcjonowanie szkoły jest bardzo istotnym czynnikiem, który zachęci młode pokolenie do pozostawania na dorosłe życie w swojej małej Ojczyźnie, w swojej rodzinnej wsi.

Szkoła prowadzona przez stowarzyszenie nie obciąża budżetu gminy, bowiem będzie prowadzona w ramach należnej subwencji oświatowej. **Dalsze funkcjonowanie szkoły zaspokoi nasze prawa obywatelskie, będzie zgodne z naszymi obywatelskimi potrzebami.**

Szczególną wartością będzie zaspokojenie potrzeby poczucia bezpieczeństwa psychicznego naszych dzieci, mieszkających w obwodzie szkoły, oraz bogata oferta edukacyjna, jaką realizują szkoły stowarzyszeniowe.

Mając na względzie troskę o dobro wszystkich pokoleń mieszkańców naszego środowiska i przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji kulturowej wsi, prosimy Władze Gminy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Wnosimy o skierowanie w trybie pilnym wniosku intencyjnego do wspomnianej powyżej organizacji.